
  
 
 
 

1 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO  

číslo: 20200815  

uzavřené podle ustanovení § 2586 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 
Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 
DIČ:    CZ48133990 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu:    85508881/0710  
kontaktní osoba:  …………  
telefon: ………… 
fax: …………  
e-mail:  …………@………… 
datová schránka:  4iqaa3x 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 

Obchodní firma   Realitní a stavební společnost s.r.o.  
se sídlem:   Fantova 693/45, Obřany, 614 00 Brno 
adresa pro doručování: Žitenická 10, 286 01 Čáslav  
spisová značka:  C 90993 vedená u Krajského soudu v Brně  

zastoupena: Jaroslavem Vaňátkem, jednatelem 
IČO:     41432037 
DIČ:   CZ41432037 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:    2111568984/2700 
kontaktní osoba:  ………… 
telefon:    …………  
fax:    - 
e-mail:    …………@………… 
datová schránka:   a7awm62 
 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

 

 



  
 
 
 

2 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo 
č. 20200815, uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 27. 11. 2020 (dále jen „Smlouva“). 
K uzavření dodatku č. 1 dochází z důvodu nutnosti řešení změn, podrobně popsaných ve 
Změnových listech (dále též „ZL“).  
 

I. 

Předmět dodatku 

 

Předmětem Dodatku č. 1 je zajištění realizace víceprací a méněprací. Uvedené změny a popis příčin 
těchto změn je detailně popsán ve Změnových listech, a to ZL č.1, ZL č.2, ZL č.3, ZL č.4, ZL 
č.5, ZL č.6, ZL č.7, ZL č.8, ZL č.9, které obsahují méněpráce a vícepráce, a které se stávají 
nedílnou součástí Smlouvy jako Přílohy č. 3-12. Tímto Dodatkem č. 1 se Smlouva mění následovně:  
 
1. V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1 a nahrazuje zněním: 

1. Cena za dílo je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele ze dne 29. září 2020 a 
31. srpna 2021, a to podrobným Položkovým rozpočtem - Příloha č. 3 Smlouvy, ZL č. 1- 
Příloha č. 4 Smlouvy, ZL č. 2 - Příloha č. 5 Smlouvy, ZL č. 3 - Příloha č. 6 Smlouvy, ZL č. 4 - 
Příloha č. 7 Smlouvy, ZL č. 5 - Příloha č. 8 Smlouvy, ZL č. 6 - Příloha č. 9 Smlouvy, ZL č. 7 - 
Příloha č. 10 Smlouvy, ZL č. 8 – Příloha č. 11 Smlouvy, ZL č. 9 – Příloha č. 12 Smlouvy, a je 
členěna následovně: 

 

1.1 Původní cena za dílo ve výši 3.943.123 Kč bez DPH 

(slovy: tři miliony devět set čtyřicet tři tisíc jedno sto dvacet tři korun českých) 
 
DPH ve výši celkem 828.055,83 Kč 
(slovy: osm set dvacet osm tisíc padesát pět korun českých osmdesát tři haléřů) 
 
Celková cena za dílo činí 4.771.178,83 Kč včetně DPH 
(slovy: čtyři miliony sedm set sedmdesát jedna tisíc jedno sto sedmdesát osm korun 
českých osmdesát tři haléřů) 
 

1.2. Cena za méněpráce ve výši 665.300,60 Kč bez DPH  
(slovy: šest set šedesát pět tisíc tři sta korun českých šedesát haléřů) 

 

            DPH ve výši celkem 139.713,12 Kč 
(slovy: jedno sto třicet devět tisíc sedm set třináct korun českých dvanáct haléřů) 

 
            Cena za méněpráce ve výši 805.013,72 Kč včetně DPH 
            (slovy: osm set pět tisíc třináct korun českých sedmdesát dva haléřů) 

 
1.3. Cena za vícepráce ve výši 648.253,19 Kč bez DPH  



  
 
 
 

3 

(slovy: šest set čtyřicet osm tisíc dvě stě padesát tři korun českých devatenáct haléřů) 

 

            DPH ve výši celkem 136.133,16 Kč 
            (slovy: jedno sto třicet šest tisíc jedno sto třicet tři korun českých šestnáct haléřů)   
 

Cena za vícepráce ve výši 784.386,35 Kč včetně DPH    
(slovy: sedm set osmdesát čtyři tisíc tři sta osmdesát šest korun českých třicet pět haléřů)        
 

1.4. Cena za dílo včetně víceprací a méněprací ve výši 3.926.075,59 Kč bez DPH 
(slovy: tři miliony devět set dvacet šest tisíc sedmdesát pět korun českých padesát devět 
haléřů) 
 
DPH ve výši celkem 824.475,87 Kč 
(slovy: osm set dvacet čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých osmdesát sedm 
haléřů) 
 
Celková cena za dílo včetně víceprací a méněprací ve výši 4.750.551,46 Kč včetně 
DPH 
(slovy: čtyři miliony sedm set padesát tisíc pět set padesát jedna korun českých čtyřicet šest 
haléřů)    

 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky 
uvedené v Položkovém rozpočtu a Změnových listech. 
 
 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

3. Dodatek č. 1 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední. 

4. Dodatek č. 1 se včetně Smlouvy vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku č. 1 
včetně Smlouvy objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 před jeho podpisem řádně seznámily 
a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 včetně rozpočtu 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 včetně rozpočtu 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 3 včetně rozpočtu 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 4 včetně rozpočtu 

  



  
 
 
 

4 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 5 včetně rozpočtu 

Příloha č. 6 – Změnový list č. 6 včetně rozpočtu 

Příloha č. 7 – Změnový list č. 7 včetně rozpočtu 

Příloha č. 8 – Změnový list č. 8 včetně rozpočtu 

Příloha č. 9 – Změnový list č. 9 včetně rozpočtu 

 
 

V Praze dne 2. 9. 2021 ..............  V Praze dne 1. 9. 2021 

Za objednatele: .......    Za zhotovitele: 

 Česká republika –  Realitní a stavební společnost s.r.o. 

 Správa státních hmotných rezerv       

 ……………………………… ……………………………… 

 Ing. Miroslav Basel Jaroslav Vaňátko 

 ředitel Odboru zakázek jednatel 
 

 

 

 

   

 


